
Pagina 1 di 4 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 62  del 22/02/2017 

 

OGGETTO: procedure negoziate, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) e dell’art.63, comma 2) 

lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, per l’affidamento della fornitura di diverse tecnologie, 

occorrenti  all’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma (Gamma Camera a singola testa, con ritiro 

apparecchio usato ed aggiornamento tecnologico iniettori ULRICH MEDICAL per risonanza 

magnetica). Importo complessivo presunto intera fornitura: € 125.000,00 IVA esclusa. Determina a 

contrarre.  

Codice CIG  6989539E09 - ACQUISTO GAMMA CAMERA - € 85.000,00 (I.V.A. esclusa) 

Codice CIG 69898330AB – AGGIORNAMENTO N.2 SISTEMI DI INIEZIONE x RMN (€ 

40.000,00, I.V.A. esclusa)  

 

IL DIRETTORE   

 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del Dipartimento 

Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area 

tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica 

convenzione attuativa ”; 

 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

RICHIAMATE: 

a) la nota prot. 0001384 del 17/01/2017, con la quale il Direttore S.S.D. Ingegneria Clinica richiede 

l’aggiornamento tecnologico dei due sistemi di iniezione angiografica, di marca ULRICH 

MEDICAL, mod. TENESSEE, in dotazione presso le RMN da 1,5T dell’AOUPR, comprensivo 

del ritiro e valutazione dei due iniettori in uso; 

b) la nota mail del 17/02/2017, con la quale il Responsabile S.S.D. Ingegneria Clinica richiede di 

procedere all’acquisto urgente di una gamma camera a singola testa,  comprensiva di 

installazione, collaudo, formazione e smaltimento apparecchiatura in uso, resasi fuori uso a causa 



Pagina 2 di 4 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 62  del 22/02/2017 

 

di un guasto non riparabile (marca ADAC LABORATORIES, mod. Thyrus) per la S.C. Medicina 

Nucleare dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, come da documentazione agli atti 

della procedura; 

 

PRESO ATTO che si rende necessario attivare gli atti istruttori in ordine all’esperimento delle 

procedure per le forniture in oggetto, come da art. 32 , comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo presunto per le acquisizioni in oggetto è pari a € 125.000,00  

IVA esclusa; 

 

RICHIAMATI: 

� Per il punto a) _ l’art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che 

prevede la possibilità di espletare procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara quando, essendo la concorrenza assente per motivi tecnici e/o per la tutela di diritti esclusivi, 

il contratto può essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato; 

 

� Per il punto b) _ l’art. 36 comma 2) lettera b)  D.Lgs n. 50/2016, che prevede il ricorso alla 

procedura negoziata sotto soglia (base d’asta € 85.000,00 I.V.A. esclusa), da espletare, in caso 

d’urgenza, tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA CONSIP, senza 

previa pubblicazione di un bando di gara, stante l’urgenza di aggiudicare, a causa dell’imprevisto 

fuori uso occorso alla GAMMA CAMERA in dotazione; 

 

RITENUTO pertanto: 

a) di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 

del 18 aprile 2016, senza previa pubblicazione di un bando di gara, per quanto attiene 

all’aggiornamento tecnologico di n. 2 sistemi di iniezione angiografica per RMN, mod. ULRICH 

MEDICAL, da affidare alla ditta PERFORMANCE HOSPITAL S.r.l., distributrice in esclusiva 

della produzione ULRICH MEDICAL, in ottemperanza a quanto richiesto con nota agli atti della 

procedura;  

 



Pagina 3 di 4 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 62  del 22/02/2017 

 

b) di indire procedura negoziata in urgenza, ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b)  D.Lgs n. 

50/2016, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 216, comma 9 del D. 

Lgs. 50/2016, per la fornitura di una gamma camera a singola testa, comprensiva di ritiro dello 

strumento usato, occorrente alla S.C. Medicina Nucleare dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

di Parma, secondo quanto richiesto nella nota mail del S.S.D. Ingegneria Clinica agli atti; 

 

CONSIDERATO che la fornitura oggetto del presente affidamento: 

 

• non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della 

L.R. n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e 

dell’art. 1, comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.;  

• che la richiesta di fornitura di cui al punto a) rientra nell’ambito del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione e pertanto si procederà all’affidamento diretto della fornitura, ai sensi e 

per effetti dell’art. 15 comma 13, lettera d) della Legge 135/2012;  

• che la richiesta di fornitura di cui al punto b) rientra nell’ambito del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione e pertanto si procederà alla pubblicazione di procedura negoziata sotto 

soglia, da espletare tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione – MEPA 

CONSIP, senza previa pubblicazione di bando di gara;  

 

DATO ATTO che è stata individuata la rag.ra Silvia Belletti, quale Responsabile del Procedimento, ai 

sensi del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii. ed ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di avviare  

procedure negoziate ai sensi dell’art. 63, comma 1 e comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50 del 18 

aprile 2016, per  la fornitura delle tecnologie  di cui ai punti a) e b), elencate nelle premesse, per i 

fabbisogni delle UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma dettagliatamente 

specificati, per un importo complessivo presunto di € 125.000,00 IVA esclusa; 

 



Pagina 4 di 4 

 

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI PARMA 

Via Gramsci n.14 – 43126  Parma 

 

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE TECNICO E LOGISTICA 

S.C. ACQUISIZIONE BENI   

Decisione n. 62  del 22/02/2017 

 

2. di avviare altresì, per l’acquisizione della sola tecnologia di cui al punto b) (gamma camera a 

singola testa, con ritiro apparecchiatura usata) procedura negoziata, senza previa pubblicazione di 

avviso di gara, ai sensi del combinato disposto degli artt. 216, comma 9 e 36 comma 2) lettera b) 

del  D.Lgs n. 50/2016, per un importo a base d’asta pari a € 85.000,00, I.V.A. esclusa.   

 

 

 

 

                                                                      Il Direttore   

                                                                  Dott.ssa Silvia Orzi 

 

                                                  _____________________________ 

 


